Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 QUINTA - FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023
Edição 2691

08 páginas

2 QUINTA - FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2691ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Emerson
José Koupak
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: Alex Fabiano Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko
Rossetim
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Nathaly
Tauany Filla
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Carlos Stasiw
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lademiro Budnik - Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - Vice-Presidente
VEREADOR: Claudinei Beló - 1º Secretário
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski  - 2º Secretário
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches
VEREADOR: Carlos Alberto Mielnik
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Ivo Proczikevicz
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

PORTARIA Nº 237/2023

“Indica Secretário Municipal como Representante Legal do
Município, conforme especifica”.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE

 Art. 1º. Indicar a Secretária Municipal de Planejamento
e Obras, Nathaly Tauany Filla, como Representante Legal do
Município de Prudentópolis/PR, na 7ª Assembleia Geral das Mi-
crorregiões de Água e Esgotamento Sanitário do Paraná, a rea-
lizar-se em 30 de novembro de 2023, às 14h00min, com direito
a voz e voto, e demais atos, para que se cumpra a finalidade de
participação do Município no referido evento.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 30 de novembro de
2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 519/2023

Pregão Eletrônico 110/2023
Objeto Registro de Preços para a

contratação de empresa es-
pecializada em Segurança e
Medicina do Trabalho, para
realização de laudos, perícias,
exames complementares e
ocupacionais, tais como: ad-
missional, demissional, peri-
ódico, mudança de função,
retorno ao trabalho e serviços
técnicos de avaliação/reavalia-
ção, realizados por junta mé-
dica, formada por no mínimo
03 (três) médicos, de acordo
com a demanda, para emissão
e laudo pericial em segurados
do RPPS e Análise Médica
para Novo Comprev por Médi-
co Perito.

Contratada TR CLÍNICA DE SEGURAN-
ÇA DO TRABALHO E SAÚDE
OCUPACIONAL LTDA ME

Valor R$ 85.893,00 (oitenta e cinco
mil, oitocentos e noventa e três
reais).

Fiscal A fiscalização ficará a cargo da
servidora Sra. Paula F. M. Be-
cher, tendo como fiscal substi-
tuto o servidor Sr. Anilton Pinto
de Campos, para os serviços
destinados à Prefeitura Muni-
cipal de Prudentópolis e pela
servidora Sra. Marise Grunow
para os serviços destinados
ao Instituto de Previdência de
Prudentópolis.

PORTARIAS

3 QUINTA - FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2691ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Gestor A gestão ficará a cargo do
Secretário Municipal de Admi-
nistração, Sr. Emerson Rech,
e-mail: smadm@prudentopo-
lis.pr.gov.br e do Presidente
do Instituto de Previdência
de Prudentópolis, Sr. Luciano
Roik.

Data Prudentópolis, 09 de novem-
bro de 2023

Prazo de Vigência Esta Ata de Registro de Pre-
ços, documento vinculante
para o Contratado, terá a vi-
gência de 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 343/2023.

Pregão Eletrônico 130/2023.
Objeto Contratação de empresa espe-

cializada na Inspeção Técnica
de Segurança Veicular para os
veículos que realizam o trans-
porte escolar frota própria da
Secretaria de Educação.

Contratada JJF Inspeção Veicular LTDA.
Valor R$ 6.270,00 (seis mil, duzen-

tos e setenta reais).
Fiscal A fiscalização ficará a cargo

dos servidores Sr. Marcelo
Sidnei Chanivski e a Sra. Ma-
ria Alice Beló.

Gestor A gestão ficará a cargo da Se-
cretária Municipal de Educa-
ção, Sra. Eliane Dal Pisol.

Data Prudentópolis, 06 de novem-
bro de 2023.

Prazo de Vigência O prazo de vigência da contra-
tação será de 12 (doze) me-
ses, contados a partir da data
de sua assinatura.

Extrato de Dispensa de Licitação nº 101/2023
Motivação: Artigo 24, XIII da Lei n° 8.666/1993.

Objeto: Contratação de instituição para a Elaboração, Organiza-
ção e Aplicação de Concurso Público para provimento de vagas
no quadro de servidores efetivos do Município de Prudentópolis/
PR.
Contrato nº 344/2023.
Contratado: FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - FAU.
Valor: R$ 321.500,00 (trezentos e vinte e um mil e quinhentos
reais), para um total estimado de 10.000 (dez mil) candidatos.
Data: Prudentópolis, 30 de novembro de 2023.
Vigência: A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a partir
de sua assinatura, podendo ser prorrogado a critério das partes
interessadas.
Gestor: A gestão do contrato ficará a cargo do Secretário Munici-
pal de Administração, Sr. Emerson Rech.
Fiscal: A fiscalização do presente Contrato ficará a cargo da ser-
vidora Sra. Paula Francinetti Machado Becher.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 552/2023.

Pregão Eletrônico 100/2023.

Objeto Registro de Preços para aqui-
sição de óleos lubrificantes au-
tomotivos novos.

Registrada A. J. Zornitta Comercio de Fil-
tros LTDA.

Valor R$ 191.451,50 (cento e noven-
ta e um mil, quatrocentos e cin-
quenta e um reais e cinquenta
centavos).

Fiscal A fiscalização ficará a cargo do
servidor Sr. Cledean Andriel
Rodrigues

Gestor A gestão ficará a cargo do Se-
cretário Municipal de Transpor-
tes e Infraestrutura, Sr. Carlos
Stasiw.

Data Prudentópolis, 23 de novem-
bro de 2023.

Prazo de Vigência A vigência das Atas de Re-
gistro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a par-
tir da data da sua assinatura.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 553/2023.

Pregão Eletrônico 100/2023.
Objeto Registro de Preços para aqui-

sição de óleos lubrificantes au-
tomotivos novos.

Registrada Conceito Comércio e Distribui-
dora LTDA.

Valor R$ 5.980,00 (cinco mil, nove-
centos e oitenta reais).

Fiscal A fiscalização ficará a cargo do
servidor Sr. Cledean Andriel
Rodrigues

Gestor A gestão ficará a cargo do Se-
cretário Municipal de Transpor-
tes e Infraestrutura, Sr. Carlos
Stasiw.

Data Prudentópolis, 23 de novem-
bro de 2023.

Prazo de Vigência A vigência das Atas de Re-
gistro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a par-
tir da data da sua assinatura.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 559/2023.

Pregão Eletrônico 100/2023.
Objeto Registro de Preços para aqui-

sição de óleos lubrificantes au-
tomotivos novos.

Registrada Noroeste Distribuidora de Pe-
ças e Produtos Automotivos
LTDA

Valor R$ 100.500,00 (cem mil e qui-
nhentos reais).

Fiscal A fiscalização ficará a cargo do
servidor Sr. Cledean Andriel
Rodrigues

4 QUINTA - FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2691ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Gestor A gestão ficará a cargo do Se-
cretário Municipal de Transpor-
tes e Infraestrutura, Sr. Carlos
Stasiw.

Data Prudentópolis, 23 de novem-
bro de 2023.

Prazo de Vigência A vigência das Atas de Re-
gistro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a par-
tir da data da sua assinatura.

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa  HIDRÔMETROS DO BRASIL LTDA,
convocada a assinar o contrato nº 349/2023 para a presente licita-
ção, que tem por objeto “Aquisição de Hidrômetro Unijato, Vazão
mínima 30L/H Vazão nominal 1,5M³/H, mais Kit de Conexões.”,
referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 134/2023, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da
aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida licita-
ção, face ao constante na lei 14.133/21.
 O contrato será encaminhado por meio da plataforma
eletrônica (Neosigner), para o endereço de e-mail disponibilizado
pelo licitante na fase de habilitação, sendo comunicada a empre-
sa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a
realização da assinatura do referido documento.
 O contrato deverá ser assinado pelo representante legal
da adjudicatária (diretor, sócio da empresa ou procurador). Na hi-
pótese de nomeação de procurador, mediante apresentação de
cópia da procuração e cópia dos documentos do procurador.
 Ficam os Fiscais e o Gestor do contrato nº 349/2023,
cientes da sua  publicação após as devidas assinaturas e também
da responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão dis-
ponibilizadas no Site Oficial do Município, pela Divisão de Contra-
tos.

Prudentópolis – PR, 30 de novembro de 2023.

João E. Ignácio
Departamento de Licitações

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 349/2023.

Pregão Eletrônico 134/2023.
Objeto Aquisição de Hidrômetro Uni-

jato, Vazão mínima 30L/H Va-
zão nominal 1,5M³/H, mais Kit
de Conexões.

Contratada Hidrômetros do Brasil LTDA.
Valor R$ 6.270,00 (seis mil, duzen-

tos e setenta reais).
Fiscal A fiscalização do Contrato fica-

rá a cargo dos servidores Sr.
Wiliam Marcelo Charnei e o Sr.
Genésio Kraiczi

Gestor A gestão do contrato ficará a
cargo do Secretário Municipal
de Meio Ambiente, Sr. Hum-
berto José Sanches.

Data Prudentópolis, 30 de novem-
bro de 2023.

Prazo de Vigência O prazo de vigência da contra-
tação será de 12 (doze) me-
ses, contados a partir da data
de sua assinatura.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2023

OBJETO: Registro de Preço para aquisição de materiais para ofi-
cinas culturais do “Projeto Cultura em Movimento”.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 8.491,91 (oito mil quatrocentos
e noventa e um reais e noventa e um centavos).
DATA: 13 de dezembro de 2023 às 08:30hrs, plataforma: www.
comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações no telefone 08008080130.

Andriele S. Lupepsa
Pregoeira.

RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISÃO PSS 03/2023

RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 22/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MERIELE ABREU DA ROCHA
OBJETO: Prestação de serviços em regime especial por tempo
determinado, como Psicóloga PSS.
DATA DA RESCISÃO: 30/11/2023

EXTRATO DE RESCISÃO PSS 07/2022
RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 19/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: RENATA TELEGA DE MELO
OBJETO: Prestação de serviços em regime especial por tempo
determinado, como Cuidador Social Feminino.
DATA DA RESCISÃO: 18/11/2023

SECRETARIA DE FINANÇAS
EXTRATO DE CONTRATO - FOMENTO PARANÁ -

 SFM N.º 4484/2023
PARTES: Agência de Fomento do Paraná S.A e Município de Pru-
dentópolis/PR.
OBJETO: Contrato de Financiamento para Pavimentação de Vias
Urbanas e Barracão Industrial, no valor de R$ 13.500.000,00 (tre-
ze milhões e quinhentos mil reais).
VIGÊNCIA: 96 (noventa e seis) meses.
DATA DE ASSINATURA: 27/11/2023

EXTRATO DE CONTRATO - FOMENTO PARANÁ -
SFM N.º 4485/2023

PARTES: Agência de Fomento do Paraná S.A e Município de Pru-
dentópolis/PR.
OBJETO: Contrato de Financiamento para aquisição de equipa-
mentos rodoviários, no valor de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e
quinhentos mil reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses.
DATA DE ASSINATURA: 27/11/2023

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Contratante (UASG): UASG 987791

DISPENSA
Nº 100/2023

Data da sessão:
06/12/2023 das 08h00min até 15h00min

Processo
Nº 351/2023

Protocolo
Nº 11239/2023

Itens exclusivos ME/EPP?
☒Sim ☐Não

Objeto: Aquisição de Bolas para educação infantil de CMEI’S e Escolas.

Valor Máximo: R$ 10.988,00 (dez mil novecentos e oitenta e oito reais).

Esta Dispensa contempla a Nova Lei de Licitações 14.133/2021, portanto, é

indispensável que os participantes conheçam a nova legislação.

5 QUINTA - FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2691ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

SECRETARIA DE SAÚDE

6 QUINTA - FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2691ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE – CMDCA/PRUDENTÓPOLIS/PR

Lei Municipal nº 2.143 de 31/03/2015.
_______________________________________________________________________________________

EDITAL N.º 018/2023/CMDCA
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE

PRUDENTÓPOLIS/PR

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –
CMDCA, DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  NOS TERMOS DA LEI  FEDERAL 8.069/1990 – QUE
DISPÕE SOBRE O ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS, E DA LEI MUNICIPAL 2.143/2015 – QUE DISPÕE SOBRE A POLÍTICA
MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO  ADOLESCENTE  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS,

CONVOCA

Os(As) Conselheiros(as) Tutelares eleitos(as) como titulares e suplentes no Processo de
Escolha dos Membros do Conselho Tutelar, quadriênio 2024-2027, para a realização da
terceira etapa da Capacitação de Formação Inicial.

1. DA RELAÇÃO DOS(AS) CONVOCADOS(AS)
1.1. Em cumprimento ao Artigo 54 da Lei Municipal nº 2.143/2015 e o item 09. do EDITAL
N.º  001/2023/CMDCA,  CONVOCA  os(as)  conselheiros(as)  tutelares  eleitos(as)  como
titulares e suplentes, conforme abaixo, para a realização da terceira etapa da Capacitação
de Formação Inicial, com frequência obrigatória:

NOME CONSELHEIRO(A)
TUTELAR TITULAR

NOME DA CANDIDATURA
Nº DA

CANDIDATURA

ALEXANDRE GUIMARAES DIAS ALEXANDRE DO POVO 11

MARCIA KUASOSKI MARCIA KUASOSKI 33

ANA PAULA KORDIAK ANTONIO ANA PAULA KORDIAK 40

TEREZA SERBAI TETE SERBAI 25

JOSIMAR NEVES JOSIMAR NEVES 50

NOME CONSELHEIRO(A)
TUTELAR SUPLENTE

NOME DA CANDIDATURA
Nº DA

CANDIDATURA

AFONSO DE CHRISTO FILHO AFONSO CRISTO 10

ALLAN MICHELL POLLI ALLAN POLLI 22

PEDRO EDER BATISTEL PEDRO EDER BATISTEL 18

ELIANE SUELI CAMARGO ERDMANN ELIANE CAMARGO ERDMANN 28

JOSE PEREIRA DO AVELAR JOSE PEREIRA AVELAR 77

MATILDE GELINSKI MATILDE GELINSKI 24

JUSSINEI MARIA PEREIRA BATISTA JUSSINEI BATISTA JUSSI 15

GLAUCIELE PEREIRA DE SOUZA
GLAUCIELE PEREIRA

FOTÓGRAFA
23

_______________________________________________________________________________________

Endereço: Avenida São João, 933 – Ed. João Techy – 2º andar, salas 13 e 14 – Centro – Prudentópolis – Paraná
CEP.: 84400-000 – Tel.: 0800 808 0242 Ramal 8094 – E-mail: cmdca@prudentopolis.pr.gov.br

CONSELHOS MUNICIPAIS

7 QUINTA - FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2691ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE – CMDCA/PRUDENTÓPOLIS/PR

Lei Municipal nº 2.143 de 31/03/2015.
_______________________________________________________________________________________

2. DA TERCEIRA ETAPA CAPACITAÇÃO DE FORMAÇÃO INICIAL
2.1. A Capacitação de Formação Inicial  terá um total  de 40h (quarenta horas),  sendo
obrigatória participação e exigida frequência de no mínimo 90% (noventa por cento) para
os(as) conselheiros(as) tutelares titulares e suplentes, antes da posse.
2.2.  O(A)  conselheiro(a)  tutelar  titular  que  não  atingir  a  frequência  mínima  ou  não
participar do processo de capacitação, não poderá tomar posse, devendo ser substituído
pelo(a)  suplente  eleito(a)  que  tenha  participado  da  capacitação,  respeitando-se
rigorosamente a ordem de classificação.
2.3. O(A) conselheiro(a) tutelar suplente que não participar do processo de capacitação
será eliminado(a).
2.4.  O(A)  conselheiro(a)  tutelar  reeleito(a)  ou  que  já  tenha  exercido  a  função  de
Conselheiro  Tutelar  em  outros  mandatos,  também  fica  obrigado(a)  a  participar  do
processo de capacitação, considerando a importância do aprimoramento continuado e da
atualização da legislação e dos processos de trabalho.
2.5.  A terceira  etapa  da  Capacitação  de Formação Inicial  será  de  forma  presencial,
relativa às atribuições do cargo e dos demais aspectos da função.
2.6. A terceira etapa da Capacitação de Formação Inicial será dividida em duas datas, no
dia 06 de dezembro de 2023, terá como coordenação e realização a Vara da Infância e da
Juventude, da Comarca de Prudentópolis, Poder Judiciário do Estado do Paraná, e no dia
07  de  dezembro  de  2023,  terá  como  coordenação  e  realização  a  empresa  Cury
Consultoria Projetos & Capacitações – CNPJ: 15.005.174/0001-14.
2.7. As datas e locais de realização da terceira etapa da Capacitação de Formação Inicial
estão definidas conforme abaixo:

DATA HORÁRIO LOCAL

06/12/2023 09h às 12h
Salão do Juri – Fórum da Comarca de Prudentópolis – Praça Coronel
José Durski, nº144, Centro, Prudentópolis/PR.

07/12/2023 17h30min às 22h
Sala de Reuniões do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente – CMDCA – Avenida São João, nº933 – Ed. João
Techy – 2º andar, sala 13, Centro, Prudentópolis/PR.

2.8. As datas e locais para as demais etapas da Capacitação de Formação Inicial serão
publicadas em data oportuna, posteriormente, e poderão também sofrer alterações, caso
haja necessidade, cabendo retificação publicada.

3. PUBLIQUE-SE.
Prudentópolis, 30 de novembro de 2023

ERI FABIANE DOMINGUES DE SOUZA
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

de Prudentópolis-PR – Gestão 2023-2025

_______________________________________________________________________________________

Endereço: Avenida São João, 933 – Ed. João Techy – 2º andar, salas 13 e 14 – Centro – Prudentópolis – Paraná
CEP.: 84400-000 – Tel.: 0800 808 0242 Ramal 8094 – E-mail: cmdca@prudentopolis.pr.gov.br

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2023-11-30T16:02:47-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134